
 

 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 1 

Zápis z řádného zasedání AS FaVU ze dne 27. 9. 2023 

Středa 27. 9. 2023, 8.00 h., místnost č. 325/U2, FaVU VUT 
 

přítomni: Karel Bařina, Tomáš Hrůza, Jana Kořínková, Barbora Lungová, Martin Mazanec,  

Petr Mucha, Jakub Polách, Radka Škodová, Marie Štindlová, Martin Žák 

nepřítomen: Vojtěch Vaněk 

host:  Filip Cenek 

 

Program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání dne 27. 9. 2023, Karel Bařina; 

2. Složení slibu nového senátora, Petr Mucha, Karel Bařina; 

3. Doplnění Legislativní komise AS FaVU; Karel Bařina; 

4. Informace vedení fakulty, Filip Cenek; 

5. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních programech 

pro akademický rok 2024/2025, Kaliopi Chamonikola, Filip Cenek; 

6. Různé. 

 

1. Schválení programu řádného zasedání dne 27. 9. 2023, K. Bařina 

B. Lungová žádá o přesunutí bodu 3 na příští zasedání AS FaVU a změnu pořadí bodů 4 a 5 dnešního 

jednání. 

Usnesení č. 1: AS FaVU schvaluje program zasedání AS FaVU dne 27. 9. 2023. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1. Usnesení schváleno. 

 

2. Složení slibu nového senátora, P. Mucha, K. Bařina 

Petr Mucha složil slib člena AS FaVU a dnem 27. 9. 2023 se stal senátorem.  

3. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních programech 

FaVU VUT pro akademický rok 2024/2025, F. Cenek 

Děkan informoval o schválení nových akreditací studijních programů Volné umění a Design Radou pro 

vnitřní hodnocení VUT dne 26. 9. 2023. Studijní programy byly schváleny bez připomínek na období 10 let 

do 26. 9. 2033. Děkan tímto děkuje pracovní skupině podílející se na přípravě akreditačních spisů. 

V souladu s akreditačními spisy budou jmenováni garanti studijních programů – V. Magid (Volné umění) 

a M. Macháček (Design). Po konzultaci s metodičkou akreditací VUT lze přistoupit ke schválení směrnice 

děkana, týkající se pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních 

programech pro akademický rok 2024/2025. U nově akreditovaných programů je možné v souladu 

s vysokoškolským zákonem do jednoho měsíce od schválení směrnice otevřít přijímací řízení do těchto 

programů. Děkan seznámil přítomné s termíny přijímacího řízení, které již také byly zapracovány 



 

 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 2 

do harmonogramu akad. r. 2023/2024. Společná směrnice pro přijímací řízení do bakalářských programů 

Volné umění a Design, kterou děkan připravil ve spolupráci s garanty a K. Hládekovou, je zpracována 

v souladu s metodickým pokynem rektorátu. Podrobnější informace děkan poskytnul k limitům přijatých 

uchazečů do jednotlivých programů (48 + 20) a k záměru uchopit přijímací řízení tak, aby zisk 35 bodů 

ve 2. kole řízení neznamenal automatické přijetí uchazeče (ale i možnost nepřijetí z kapacitních důvodů). 

V diskuzi děkan uvedl, že systémový integrátor fakulty V. Baloun s CVISem vyřešil možnost přihlášek 

uchazečů do konkrétního ateliéru s možností uvést i „ateliér druhé volby“. LK AS FaVU prostřednictvím 

B. Lungové vznesla připomínku ke znění směrnice v části týkající se odevzdávání fyzických originálů prací, 

děkan na místě naformuloval možné doplnění/zpřesnění Čl. 6 odst. 3 o vsunutou větu „Další specifická 

doporučení jednotlivých ateliérů, včetně informací k možnosti odevzdání originálů prací, jsou zveřejněná…“. 

Usnesení č. 2: AS FaVU schvaluje směrnici děkana Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke 

studiu v bakalářských studijních programech pro akademický rok 2024/2025 ve znění ze dne 27. 9. 2023. 

Hlasování: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1. Usnesení schváleno. 

 

4. Informace vedení fakulty, F. Cenek 

▪ Děkan se vrátil k připomínce M. Žáka na minulém zasedání AS FaVU, která se týkala požadavku na 

změnu termínů přijímacího řízení do magisterských programů. Děkan vysvětlil, že přijímací řízení do 

magisterských programů bude celofakultně teprve řešeno, neboť pracovní skupiny (Volné umění 

a Design) při přípravě akreditací neměly v několika otázkách úplnou shodu. Otázky, které musí probrat 

Pedagogická rada na jednom ze setkání během podzimu 2023 jsou: termíny přijímacího řízení (přesun ze 

září do jarních měsíců) a také podmínky pro přijetí (zejm. ne/zachování možnosti pro bakaláře pokračovat 

návazně do magisterského stupně bez přijímací zkoušky).   

▪ Děkan informoval o vzniku Asociace fakult v audiovizi, členy FAMU, FaVU VUT, FMK UTB, FDU ZČU, 

DF JAMU. Rámec spolupráce těchto subjektů bude stvrzen memorandem, které by mělo být podepsáno 

4. 10. 2023. Asociace již delší dobu připomínkuje chystaný zákon o audiovizi; formální uskupení hodlá 

využít i pro odpovídající zastoupení v grantových komicích MK ČR atd., pro fakultu je důležitá zejm. 

oblast herního průmyslu. 

 

5. Různé 

▪ M. Štindlová vznesla dotaz ohledně pohybu osob ze střední školy v areálu Údolní 53. Děkan uvedl, že se 

o pronájmu dvou pater budovy U1 kvestorkou VUT soukromé střední škole TRIVIS dozvěděl před pár dny 

a společně s tajemnicí požádali správu areálu, aby vedení střední školy upozornilo, že prostory před 

budovami fakulty jsou určené pro naše studující a zaměstnance a rovněž aby zjistilo možnost otevření 

vstupu do budovy U1 z ulice Úvoz. Vedení FaVU nebylo o pronájmu dopředu informováno, ani tato 

možnost s fakultou nebyla konzultována. Případné stížnosti plynoucí ze sdílení areálu se soukromými 

nájemci (nově tělocvičnu v areálu využívá více středních škol z Brna-střed) směrovat na proděkana pro 



 

 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 3 

dislokace nebo tajemnici, kteří je budou řešit se správou areálu. Správce areálu umožnil fakultě nově 

využití prostor v přízemí budovy U1 pro Ateliér hostujících pedagogů (2 místnosti). 

▪ J. Kořínková upozornila na chybějící povinné informace o poskytovatelích grantů v některých materiálech 

fakulty vydaných u příležitosti 30. výročí založení FaVU VUT. J. Polách za grafický tým uvedl, že 

dedikace byly uvedeny všude tam, kde o nich obdrželi od proděkanky L. Klodové informaci. V případě 

chybějících dedikací byly tyto zpětně doplněny.  

 

 

 

Zapsala:  Jana di Lenardo 

Schválili: Karel Bařina, předseda AS FaVU 

Vojtěch Vaněk, místopředseda AS FaVU – předseda KAP 

Jakub Polách, místopředseda AS FaVU – předseda SK  


	1. Schválení programu zasedání dne 27. 9. 2023, Karel Bařina;
	2. Složení slibu nového senátora, Petr Mucha, Karel Bařina;
	3. Doplnění Legislativní komise AS FaVU; Karel Bařina;
	4. Informace vedení fakulty, Filip Cenek;
	5. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních programech pro akademický rok 2024/2025, Kaliopi Chamonikola, Filip Cenek;
	6. Různé.
	1. Schválení programu řádného zasedání dne 27. 9. 2023, K. Bařina
	2. Složení slibu nového senátora, P. Mucha, K. Bařina
	3. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních programech FaVU VUT pro akademický rok 2024/2025, F. Cenek

